
 
 
 

 
 
 

   
 

Mobilidade Interna 
N.º 11/2025 

 

MOBILIDADE INTERNA PARA DIRETOR IV E DIRETOR ADJUNTO 

A Gerência de Seleção e Desempenho divulga: 
O resultado dos recursos, a classificação após recursos e as pessoas selecionadas para as entrevistas da Mobilidade Interna 

para o Cargo Comissionado de Diretor IV e para a Função Gratificada de Diretor Adjunto. 
 

RESULTADO DOS RECURSOS 

Nome Matrícula Resultado 

ALINE CRISTINA DE FIGUEIREDO 2826139 DEFERIDO 

CRISTIANE ADRIANA ALVES DOS SANTOS 2508984 DEFERIDO 

DAYANA AUGUSTO DE PAULA DE OLIVEIRA  2723484 INDEFERIDO 

FABIANA ALVES DE BRITO 2639011 INDEFERIDO 

FERNANDA PARREIRA OLIVA 2934214 DEFERIDO 

GERCIENE CARDOSO DOS SANTOS TOLEDO 2296879 DEFERIDO 

TABATTA DA SILVA MACHADO 2725026 DEFERIDO 

   
 

Diretor Adjunto - E/CRE (01.01.602) C.M. Virgínia Lemos 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 LUCIANA BRANDAO GENTIL 2791341 6 

2 GISELLE FERNANDES LIMA 2508455 5 

3 KELLEN BARBOSA PEREIRA SIUVES DA SILVA 2987840 0 

4 AGATA APARECIDA MAYRINK BARROS RIBEIRO 2809994 0 

5 DANUZA NEVES DE OLIVEIRA CRESPO 2470540 0 

- ROGÉRIA DE SOUSA GALDINO 2739605 A candidatura foi eliminada. * 

Diretor Adjunto - E/CRE (01.03.006) E.M. Jenny Gomes 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

- MARIANA DA SILVA ALBUQUERQUE 2219038 A candidatura foi eliminada. * 

- FABIANA ALVES DE BRITO 2639011 A candidatura foi eliminada. ** 

Diretor Adjunto - E/CRE (01.03.502) GET Canadá 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 JULIO JULIANO DA SILVA 2631091 5 

Diretor Adjunto - E/CRE (01.07.502) E.M. Mestre Waldemiro 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 PATRICIA SANTANA DE SOUZA 2443364 5.5 

Diretor Adjunto - E/CRE (02.08.004) E.M. Francisco Cabrita 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 FERNANDA PARREIRA OLIVA 2934214 6,5 
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2 CLARISSE CUNHA DA ROCHA MULLER 2976017 6.5 

Diretor Adjunto - E/CRE (05.15.028) E.M. Evangelista Duarte Batista 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 ISABELA NASCIMENTO DA SILVEIRA DE MENDONÇA 2972107 6.5 

Diretor Adjunto - E/CRE (09.18.095) E.M. Moacyr Scliar 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MARCELA BARROSO DE OLIVEIRA 2648202 7,5 

2 CLARICE DE SOUZA MENDES 2999027 5 

3 CELIA MARIA PEREIRA DAMACENO DOS SANTOS 2543593 5 

4 RAQUEL GUERRA RAMOS DE OLIVEIRA 3185527 5 

5 PAOLA GOMES PERESTRELO 3022217 5 

- ERICA DE ALMEIDA MARRACHO 2603892 A candidatura foi eliminada. ** 

Diretor IV - E/CRE (10.19.016) E.M. Aldebarã 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 MARCIA VALERIA BRANDÃO DO NASCIMENTO 3059672 12,5 

2 HUGO BARRETO FACUNDO DE CASTRO E SILVA 3003985 9,5 

3 TABATTA DA SILVA MACHADO 2725026 6 

4 ADRIANA BARTHOLOMEU DE SOUZA 2503563 5 

5 LEONARDO VIANA DE LIMA 2801132 5 

6 JONATHA COSTA DUARTE DA SILVA 3029808 5 

7 STEFFANE CRISTINA ANDRADE DA SILVA JACOB NOGUEIRA 3199973 0 

    

Diretor IV - E/CRE (10.19.044) E.M. Sócrates Galvêas 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 KALYNDA ANATIELLE DA ROCHA BRANDÃO DINIZ  2689826 9 

2 ANDRÉA MONTMOR DOS SANTOS  3182060 5 

Diretor IV - E/CRE (10.19.074) GET Ricardo Brentani 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 JOCIARA SILVA DE OLIVEIRA 2560803 11 

2 ALINE CRISTINA DE FIGUEIREDO 2826139 9 

3 ANDRE LEONARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 2890499 5 

4 DAYANA AUGUSTO DE PAULA DE OLIVEIRA  2723484 5 
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Diretor IV - E/CRE (10.19.618) C.M. Leuza Marins Novaes S. Santos 

Classificação Nome Matrícula Pontuação 

1 LETICIA DE SOUZA CABRAL 2582831 17 

2 ALESSANDRA CASTRO DA SILVA 3463817 15 

3 GERCIENE CARDOSO DOS SANTOS TOLEDO 2296879 6.5 

4 CRISTIANE ADRIANA ALVES DOS SANTOS 2508984 6 

5 ANDREZA SHANASIS MOREIRA DE ALCANTARA 2309482 6 

6 SHEYLA TEIXEIRA DE ARAUJO 2546141 5,5 

7 CAMILLA SOUSA DE MELLO 2897452 5,5 

8 MARCIA DA COSTA WANDERLEY FERREIRA 2546398 5 

9 ADRIANA FERNANDES ALVES PIMENTA CYPRIANO 2690451 5 

10 RENATA MEIRE DA SILVA CASTRO 2546182 5 

11 MARCOS PAULO LIMA SANTANA 2571859 5 

12 VANESSA CRISTINA DE CASTRO NUNES CARDOZO 2529568 5 

13 EDILAINE MARIA SOARES FONTES DE SOUZA 3710274 5 

14 FERNANDA FRANCELINO DA SILVA 2999175 5 

15 JESICA APRIGIO DE OLIVEIRA CARDOSO 3076338 5 

16 LUZINETE DOS SANTOS PONTES SIQUEIRA 3066081 0 

17 GEILTON LIBERATO 3029139 0 
 
 
 

PESSOAS SELECIONADAS PARA ENTREVISTA  

Diretor Adjunto - E/CRE (01.01.602) C.M. Virgínia Lemos  

NOME  MATRÍCULA  DIA  HORÁRIO  

LUCIANA BRANDAO GENTIL  2791341  07/08  10h40  

GISELLE FERNANDES LIMA  2508455  07/08  11h20  

KELLEN BARBOSA PEREIRA SIUVES DA SILVA  2987840  07/08  12h  

Diretor Adjunto - E/CRE (01.03.502) GET Canadá  

NOME  MATRÍCULA  DIA  HORÁRIO  

JULIO JULIANO DA SILVA  2631091  07/08  12h40  

Diretor Adjunto - E/CRE (01.07.502) E.M. Mestre Waldemiro  

NOME  MATRÍCULA  DIA  HORÁRIO  

PATRICIA SANTANA DE SOUZA  2443364  07/08  13h20  

Diretor Adjunto - E/CRE (02.08.004) E.M. Francisco Cabrita  

NOME  MATRÍCULA  DIA  HORÁRIO  

FERNANDA PARREIRA OLIVA  2934214  07/08  9h  

CLARISSE CUNHA DA ROCHA MULLER  2976017  07/08  9h40  

Diretor Adjunto - E/CRE (05.15.028) E.M. Evangelista Duarte Batista  

NOME  MATRÍCULA  DIA  HORÁRIO  

ISABELA NASCIMENTO DA SILVEIRA DE MENDONÇA  2972107  11/08  9h  
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Diretor Adjunto - E/CRE (09.18.095) E.M. Moacyr Scliar  

NOME  MATRÍCULA  DIA  HORÁRIO  

MARCELA BARROSO DE OLIVEIRA  2648202  08/08  9h40  

CLARICE DE SOUZA MENDES  2999027  08/08  10h20  

CELIA MARIA PEREIRA DAMACENO DOS SANTOS  2543593  08/08  11h  

Diretor IV - E/CRE (10.19.016) E.M. Aldebarã  

NOME  MATRÍCULA  DIA  HORÁRIO  

MARCIA VALERIA BRANDÃO DO NASCIMENTO  3059672  12/08  9h40 

HUGO BARRETO FACUNDO DE CASTRO E SILVA  3003985  12/08  10h20 

TABATTA DA SILVA MACHADO  2725026  12/08  11h 

 Diretor IV - E/CRE (10.19.044) E.M. Sócrates Galvêas  

NOME  MATRÍCULA  DIA  HORÁRIO  

KALYNDA ANATIELLE DA ROCHA BRANDÃO DINIZ   2689826  12/08  11h40 

ANDRÉA MONTMOR DOS SANTOS   3182060  12/08  12h20 

Diretor IV - E/CRE (10.19.074) GET Ricardo Brentani  

NOME  MATRÍCULA  DIA  HORÁRIO  

JOCIARA SILVA DE OLIVEIRA 2560803 12/08  13h40 

ALINE CRISTINA DE FIGUEIREDO 2826139 12/08  14h20 

ANDRE LEONARDO DE OLIVEIRA PEREIRA  2890499  12/08  15h 

Diretor IV - E/CRE (10.19.618) C.M. Leuza Marins Novaes S. Santos  

NOME  MATRÍCULA  DIA  HORÁRIO  

LETICIA DE SOUZA CABRAL  2582831  12/08  15h40 

ALESSANDRA CASTRO DA SILVA  3463817  12/08  16h20 

GERCIENE CARDOSO DOS SANTOS TOLEDO  2296879  12/08  17h 

  
*A candidatura foi eliminada por não cumprir o pré-requisito: “Não ter passado pela etapa de entrevista em Mobilidades Internas 
anteriores destinadas ao cargo de Diretor IV e Diretor Adjunto no prazo de 6 meses, a contar da data da última entrevista realizada”.   
**A candidatura foi eliminada por não cumprir o pré-requisito: “Possuir Certificação de Nível 1 através do Programa de certificação para 
gestores(as) de Unidades Escolares.  
  
Informamos que não houve pessoa candidata inscrita para a unidade -E/CRE (02.06.002) E.M. Henrique Dodsworth. 
 
As entrevistas ocorrerão no formato online e o link de acesso será enviado para o e-mail institucional das pessoas selecionadas.  
 
O atraso superior a 10 minutos do horário agendado ou ausência na entrevista, implicará a eliminação na Mobilidade Interna.  
 
 


